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W odpowiedzi na interpelację nr INT.7.0003-0039 (SW-SE.ZD-00222/24)                     
z dnia 21 października 2024r. w sprawie nieprawidłowości przy przebudowie 
drogi wojewódzkiej nr 928 (DW 928) w m. Gostyń związanych z zalewaniem 
nieruchomości zlokalizowanych przy przedmiotowej drodze informuję,                         
że w bardzo szerokim zakresie realizowanych robót ujęto również wykonanie 
odwodnienia drogi.  
 
Z dokumentacji projektowej wynika, że odwodnienie odbywać się będzie 
poprzez grawitacyjny spływ wody do zaprojektowanych wpustów ulicznych                                    
i kanalizacji deszczowej w ciągu DW 928 oraz lokalnie do otwartych rowów 
drogowych. Woda z DW 928 nie będzie zalewała sąsiednich nieruchomości.  
 
Jednocześnie informuję, że w trakcie realizacji robót to wykonawca jest 
odpowiedzialny za właściwe odwodnienie terenu objętego inwestycją.  
Z posiadanych informacji wynika, że jest on ubezpieczony na okoliczność 
wystąpienia ewentualnych szkód powstałych w wyniku prowadzonych robót, 
pod warunkiem udokumentowania, iż szkoda powstała na skutek działalności 
wykonawcy. 
 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach zwrócił uwagę, że podczas 
realizowanej przebudowy wykryto liczne wyloty do rowów drogowych                              
z prywatnych posesji, co stanowi naruszenie przepisów prawa w tym zgodnie 
z art. 234 ustawy Prawo wodne, właściciel gruntu nie może odprowadzać wód 
opadowych i/lub ścieków na grunty sąsiednie. Ponadto jak wynika z art. 39 
ust. 1 pkt. 9 ustawy o drogach publicznych, zabrania się odprowadzania wody 
i ścieków z urządzeń melioracyjnych, gospodarskich lub zakładowych                          
do rowów przydrożnych lub jezdnię drogi.  
Właściciele nieruchomości są zobowiązani zagospodarować wodę z posesji 
we własnym zakresie. 
Przypominam, że zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań 
własnych gminy należą w szczególności sprawy w zakresie gospodarki 
wodnej.      
  
  

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości) kopia a/a 

 

 

 

 

 

 

Katowice, 30 października 2024 r. 
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Pan 

Bronisław Karasek 

Radny Sejmiku  

Województwa Śląskiego 

 


